MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA PR/RS Nº 62, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

Designar  os  fiscais  do  Contrato  01/2013,  referente  ao  serviço  de

manutenção predial.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, para o exercício das atribuições previstas no art. 41 do

Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF

n. 382, de 5 de maio de 2015, objetivando planejar, organizar, dirigir e monitorar as atividades

relativas à gestão administrativa e financeira do MPF/RS, resolve:

Art.  1º.  Designar  os  servidores  abaixo  indicados,  para  atuarem  como  fiscais

administrativo e técnico do Contrato n.º 01/2013 – BRASERV LTDA (SERVIÇO TÉCNICO DE

MANUTENÇÃO PREDIAL): I - Fiscal: William Roberto Gomes Soares, matrícula: 12120, e-mail:

williamsoares@mpf.mp.br II - 1º Substituto: Eduardo Nepomuceno da Silva, matrícula: 7808, e-

mail: eduardon@mpf.mp.br III - 2º Substituto: Márcio Bosak Rodrigues, matrícula: 14086, e-mail:

marciobosak@mpf.mp.br

Art. 2º. Determinar que, em caso de ausência ou impedimento do Fiscal do Contrato,

assumirá a função o 1° Substituto ou, estando também este afastado ou impedido, o 2° Substituto.

Art. 3º. Determinar que, nos casos de alteração da empresa Contratada,  os fiscais

então designados manterão suas responsabilidades e funções até que seja editada nova Portaria,

devendo, contudo, encaminhar a nominata de fiscais sugeridos à Coordenadoria de Administração

para providências.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria PR/RS nº 481,

de 08 de julho de 2015, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 127, de 9 de julho de 2015.

mailto:marciobosak@mpf.mp.br

Ministério Público Federal

Art. 5º. Dê-se ciência à Procuradora-Chefe da Procuradoria da República no Estado

do Rio Grande do Sul, autoridade que editou o ato jurídico acima indicado.

Art. 6º. Publique-se no próximo Boletim de Serviço do MPF, devendo a respectiva

publicação ser futuramente anexada ao original arquivado.

GIOVANI TAVARES BRUSCATO

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 25 jan. 2017. Caderno Administrativo, p. 24.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/97029/DMPF_ADM_20170125.pdf?sequence=1&isAllowed=y